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Hvem er KriSoS? 

KriSoS er en dansk tværkirkelig og tværfaglig forening, som ser betydningen af at styrke kristen holdning, 

kristne værdier og kristen livsstil i social- og sundhedssektoren. 

KriSoS har som mål 

• at styrke det kristne menneskesyn i social– og sundhedssektoren 

• at samle kristne inden for social– og sundhedssektoren til at bede 

• at opmuntre til totalomsorg - omsorg for hele mennesket 

• gennem venskabsevangelisation og discipelskab at udvide Guds rige i social- og sundhedssektoren 

KriSoS er stiftet i 1994. 

KriSoS er medlem af HCFI (Healthcare Christian Fellowship International), som er repræsenteret i mere end 

80 lande. I nogle lande varetager HCF fællesskaber en stor del af kirkens diakonale tjeneste, andre steder er 

de, som hos os, bede- og inspirationsfællesskaber. KriSoS henter bl.a. inspiration i bedenetværk og i en årlig 

europæisk bedeuge. 1. onsdag hver måned ber man verden rundt i HCFI regi. 

 

W W W . K R I S O S . D K 

Facebook: krisos kristne i social- og sundhedssektoren  

Ressourcer i KriSoS. (Kontaktoplysninger til Inga og Inger findes på næstsidste side i bladet). 

• Bøn 1. onsdag i hver måned på KriSoS’ facebook. Mulighed for at sende besked med bedeemner. 
• Bedegrupper i Kjellerup, Frederikshavn, Odense og Jægerspris hver måned 

• Bedetrioer 
Alle tre dele støttet op af månedlig bedestafet, hvor man får inspiration til bedeemner og et bibelvers. 

Månedlig bøn på Zoom: HCFI Europa og HCFI verden. Spørg om link hos Inga Helver. 

Kalebgruppe i Jægerspris 

Mulighed for at deltage i Alpha-kursus online. Henvendelse til Inga Helver. 

Outreach: KriSoS støtter et skole– og socialarbejde i Liberia med 10% af vores indtægter. Det er ledet af 
HCFI-folk. Man kan få info om projektet hos Inga Helver eller på Facebook, projekt Hope Liberia. 

Landsarrangementer: Konference, retrætedag, generalforsamling. 

Klistermærker med bedende hænder og teksten: Bøn gør en forskel. De kan sættes et synligt sted, så andre 
ved, at man er et bedende menneske, og så de kan tage kontakt ved behov for bøn. Kan købes hos Inger 
Ebbesen. 

Pjece: Fuldkommen fred. Den er med trøstende bibelvers til at give en, som har det svært. Kan bestilles hos 
Inga Helver. 

Medlemsblad tre gange om året med artikler, indbydelser, hilsen fra KriSoS’ leder o.a. 

Hjemmeside og facebookside. 

Saline - et kursus bl.a. i at kunne dele tro på en sensitiv og respektfuld måde, hvor man spørger om tilladel-
se til at dele. 

Silverline - inspiration til at være forbeder, efter man har sluttet sit arbejdsliv. 

Samarbejde med andre fællesskaber, der har bøn som målsætning. Bl.a. Bedehus.dk, HealingRooms  

Partnerskab i at udbrede LHOP (Local Houses of Prayer, på dansk: Lokale bønnehuse. Bønnehus forstået 
som et fællesskab, der ber og velsigner og bærer Guds nærvær ud i lokalområdet). 

Ledersparring nordisk, europæisk og globalt. 

Deltagelse i Europæisk Prayerweek og i verdenskonferencer. 

Candle of Compassion - et arbejde på Nordsjælland for nydanskere. 

Specielle bededage: 1) 1. maj (se bøn på krisos.dk, kalenderen). 2) SundhedsSektorSøndag (søndagen 
nærmest 18/10), hvor vi opfordrer kirker til i gudstjenesten at bede SSS-bønnen, som findes på krisos.dk - 
som en særlig støtte til Guds riges fremme i social- og sundhedssektoren. 
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Det arbejde, som jeg har fået lov til at 
udføre en del af mit liv, har været at 
modtage små børn i mit hjem. 

Jo, jeg har været dagplejer, så jeg har 
haft mange små børn i mit 
hjem . 

Som dagplejer har man en 
tilsynsførende fra dagple-
jekontoret. Det er en per-
son, som kommer på uan-
meldt besøg for at høre og 
se, hvordan det går med 
de børn, som man har  i 
hjemmet. 

Man kan dele sjove og 
skønne oplevelser, som 
man har med børnene, 
men også, når der er noget, som man 
er usikker på. 

En dag kom min tilsynsfører på besøg 
ved frokoststid, hvor vi skulle spise. 

Jeg startede altid med at være stille og 
takke Jesus for maden, som vi skulle 
have, hvilket jeg også gjorde denne 
dag. Under måltidet spørger min tilsyns-

fører mig, om forældrene er vidende 
om, at jeg er stille før vi spiser. 

Jeg kunne så oplyse hende om, at de 
børn jeg havde alle var døbt - at foræl-
drene der havde sagt ja til troen på 

Jesus.  

  Efter en tid blev jeg ko- 
   taktet af min leder fra 
   kontoret. Det, som hun 
  havde at sige til mig, 
   var, at jeg ikke skulle  
    forlange at børnene  
    skulle folde deres hæn- 
    der, hvilket slet ikke    
    kunne falde mig ind. 

   Og når jeg modtog nye  
   børn, skulle oplyse for-

ældrene om, at jeg var en kristen. 

 

Jesus gav Nåde til, at jeg forsat kunne 
være stille med børnene, før vi spiste 
vores frokost. 

 

Anna Hardonk 

Et af KriSoS’ nye medlemmer er blevet spurgt om at dele denne beretning. 

Glæd dig til at læse et dejligt vidnesbyrd om tro ind i arbejdslivet. 

Guds Nåde og Velsignelse 

Kære læsere 

Velkommen til KriSoS’ blad. Velkommen til et nyt arbejdsår. 

Jeg håber, at du vil nyde læsningen, og jeg og vi håber af hjertet, 
at mange af jer kan og vil deltage i temadag på Sarons Slette 

og/eller i generalforsamling og tema-eftermiddag i Odense 
- se vedhæftede flyers og kalender s. 11. 

D. 1. maj har i KriSoS en særlig bøn - se kalender s. 11. 
Brug meget gerne dagen til at bede denne bøn - måske sammen med andre. 
I år bliver der samme dag en fejring af, at vi har være KriSoS i 30 år. Se s. 5. 

Årets tema i HCFI er: 
1. Krøn. 16,11: Søg Herren og hans styrke, søg altid hans ansigt! 

Kærlig hilsen redaktøren 
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Red din egen seng 
Fra CASS’ nyhedsbrev (KriSoS Schweiz) 

af Marilyn Rollier 

Peter rejste 
rundt overalt 
og kom også 
ned til de hel-
lige, der boe-
de i Lydda. 
Dér traf han 
en mand, der 

hed Æneas, som i otte år havde været 
sengeliggende, fordi han var lam.  Til 
ham sagde Peter: »Æneas, Jesus Kri-
stus helbreder dig. Stå op og red selv 
din seng!« Og han rejste sig straks op. 
Apostlenes Gerninger 9:32-35 

Et ekstraordinært mirakel er ved at ske. 
Der gives to ordrer, som ved første øje-
kast ikke synes at have meget med 
hinanden at gøre. At sige til en mand, 
der har ligget lammet i sin seng i 8 år, 
at han skal rejse sig op, kræver en 
utrolig tro, men hvilken mening giver 
det at tilføje "red selv din seng"? Der er 
noget meget kraftfuldt her. Ikke kun i 
helbredelsens mirakel, men i dette 
"...og red selv din seng", som er et 
stærkt budskab til alle. I øvrigt er vores 
arbejde som sundhedspersonale aldrig 
en anden måde at helbrede fra Guds 
side, fordi det har samme værdi i hans 
øjne. Så snart miraklet er udført, mobi-

liseres personens egne ressourcer. Han 
blev straks opmuntret til at komme ud 
af sin tilstand af afhængighed, efter at 
have ligget i en seng i 8 år, og til at gå 
ind i en ny dimension, nemlig at gøre 
tingene selv, selvom han lige var ble-
vet helbredt! Med disse få ord mobili-
serer Peter ikke bare mandens ressour-
cer, men begynder også at genoprette 
hans værdighed som menneske - sim-
pelthen ved at bede ham om at rede 
sin seng igen! 

Selv om det er sandt, at vi i vores pro-
fessioner i dag taler meget om at 
"mobilisere en persons ressourcer", er 
det, der bevæger mig så meget, når 
jeg læser denne tekst, at se, at der 
bag helbredelsen er noget større i Guds 
hjerte: at genoprette menneskets vær-
dighed, og det er hele hans FRELSES 
projekt. 

Så, min ven, jeg velsigner dig i Jesu 
navn, så du mere og mere kan opdage 
denne dimension af Faderens hjerte, 
som ikke kun ønsker at bringe helbre-
delse ind i dit liv, men også at du op-
dager den æresplads, han ønsker for 
dig i sin frelsesplan. Og det gælder 
også for de mennesker, han betror dig! 

KriSoS har fået etableret MobilePay. Vi har nr. 910127 

Du kan fremover betale f.eks. Kontingent på dette nummer. 
Åben MobilePay-appen. Skriv beløb 150 kr. 
Skriv på næste skærmbillede 910127.  Her kommer KriSoS’ 
navn og logo frem. På samme side i kommentarfeltet skriver 
du: Kontingent + dit navn. 

Hvis du vil give en gave sammen med kontingent, skriver du: 
Kontingent + gave + navn. 

Hvis du vil give en gave med skattefradrag skal det fortsat ske ved at sende 
pengene til Missionsfonden og her ved kommentar skrive: KriSoS. 
Se nærmere på dette blads bagside. 
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Bemærk: Underviserne på disse to sider er de to, som kommer til Dan-

mark og underviser henholdsvis 27/4 og 8/6. Hjerteligt velkommen! 

Af Chris Stein. Fra tirsdag d. 6. februar.  

Dagligt 
bibelstu-
die på 
HCFI 
WhatsApp 
gruppe, 
hvor man 
kommer 
gennem 
bibelen på 
3 år. 

1. Mosebog kapitel 18 

1. Lad os lære af Abrahams eksempel, 
hvordan det er muligt at modtage Her-
ren som vores gæst, at nyde fællesska-
bet med ham, at blive dem, som han 
kalder sine venner. Jf. Hebr. 13:2; Åb. 
3:20; Jak. 2:23; Joh. 15:13-15. Hvad 
var frugterne af dette fællesskab i 
Abrahams oplevelse? Hvilken berigelse 
fik Abraham som følge heraf for sig 
selv, og hvad var han i stand til at brin-
ge til andre?  
 
2. Vers 22-33. Hvad er de vigtigste 
kendetegn ved Abrahams forbøn? Lav 

en liste over dem, der også bør præge 
vores bøn. Bemærk effekten af Abra-
hams forbøn. Jf. 1. Mos. 19:9.  
 
Bemærk. Vers 23-25. Da Abraham bad 
for Lot og for Sodoma, appellerede han 
ikke til Guds særlige barmhjertighed 
eller trofasthed, men til hans univer-
selle retfærdige dom. 

 

Daglig andagt kaldet ”Daglig do-
sis” i en HCFI facebookgruppe. 
Her fra 6. februar 2024 
 
Men Gud, som er rig på barmhjertig-
hed... Efeserne 2:4a fra NKJV 
 
Vor Fader, din barmhjertighed bringer 
din nåde ind i vores liv, og den minder 
os om, at du ikke gav os den straf, vi 
fortjente. Alt dette på grund af din 
Søn, halleluja! Må vi udstrække din 
barmhjertighed til familie, venner, 
trosfæller, kolleger, kunder og naboer. 
I Jesu navn, Amen 

30 år som KriSoS! 

Det markeres i Hørup kirke, Kirkebakken 
10, 8620 Kjellerup, hvor KriSoS blev 
stiftet som forening for 30 år siden. 

Fejringen sker 1. maj kl 13.30 med en 
gudstjeneste, hvor bl.a. 1. Maj bønnen bliver bedt. 
Efterfølgende kaffe og kage i kirkecenteret.  

Alle er velkomne! 
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HCFI bedeuge (Prayerweek) i Schweiz v/Else Marie Christensen 

Inga Helver, Inger Ebbesen og jeg selv 
var med fra Danmark. Her ses vi i luft-
havnen i Amsterdam, hvor vi med mel-

lemlandinger opholdt os i mange timer. 
I løbet af bedeugen og opholdene i 
lufthavne, lykkedes det at udvikle og 
gøre klar til at invitere til temadag på 
Sarons Slette og generalforsamling og 
tema-eftermiddag i Odense. 
Både undervisning og bøn i Schweiz 
pegede os hjem til at gå på Guds veje 
ift. KriSoS’ arbejde i Danmark. 
Jeg vil dele noget af det, vi fik med os. 
Det første om accept og udbrændthed: 
Det er usundt, når drivkraften i vores 
arbejde er frygt, og at vi har behov for 
at blive elsket. For arbejder jeg nok til 
at blive elsket nok? Man brænder let 
ud, hvis dette er målet. Jesu tjeneste 
startede med dåben. Han begyndte sin 
tjeneste fra et sted af anerkendelse. 
Fra sin fars kærlighed, der hvor Gud 
fra skyen siger: Det er min elskede 
søn.... (Matt 3,17). Når jeg modtager 
den kærlighed og indser, at Gud er min 
far og ønsker at passe på mig og elsker 
mig, bliver det sundt. Jeg er datter af 
den mægtige Gud. 
Vi kender til, underviser i, taler om og 
synger om Guds kærlighed. Men vi 
lever måske ikke som Guds døtre og 
sønner, men væk fra Gud. Han siger: 
jeg har sådan en glæde af at gå med 
dig. Jeg har kaldet dig. Jeg elsker dig. 
Jeg går med dig. Jeg vil give nye kræf-
ter. Matt 11, 28-29 fra The Message*: 
"Er du træt? Slidt op? Brændt ud på 
religion? Så kom til mig. Kom væk med 
mig, og du vil genvinde dit liv. Jeg vil 
vise dig, hvordan du hviler dig rigtigt. 

Gå med mig og arbejd med mig - se, 
hvordan jeg gør det”. 
Et andet emne: Vores lovsangsleder 
sagde på et tidspunkt, at vi må sige 
tak for den tjeneste, Gud har givet os. 
For, hvor han har placeret mig, for de 
evner han har givet mig, for tjenesten. 
At han leder mig og bruger mig. Tak 
for at hjælpe mig med at være en for-
beder. At jeg har fået den tjeneste. 
Men - vi kan blive så aktive, at vi giver 
Helligånden ferie. Måske giver Gud os 
faktisk at arbejde døgnet rundt, men 
hvis det er fra ham, giver han os også 
værktøjerne. 
Chris Stein, som kommer til Odense d. 
8/6 mindede os før en bønnestund om 
udtrykket Ore et labora: Bed og ar-
bejd. Han sagde: Bed som om alt af-
hænger af bøn. Arbejd som om alt af-
hænger af arbejd. 
En anden mindede os om, at vi har 
brug for at se fra Guds perspektiv. Vi 

Et kig i mødesalen, hvor vi havde 
lovsang, bøn og undervisning 

Omkring retrætestedet var der en bedesti med poster 
med uddrag af fadervor og Jesus-ord, som passede 
dertil. Ved sidste skilt stod et kors. 
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Lidt om Saint Loup 
Fra Inger Ebbesens noter 

Saint Loup hed stedet, hvor der blev 
holdt Prayerweek. Anna-Lise, tidl. 
Sygeplejerske, er leder af stedet. 
Hun delte lidt af stedets fortid, nutid 
og vision. 
I det 14. årh. boede der en munk 
Sankt Lupisan i en af de mange hu-
ler deromkring. 
Efterhånden kom folk hertil for at 
bade i de varme kilder. 1827: 2 teo-
logistuderende startede communite 
Saint Loup. Senere blev det overta-
get af et præstepar. De begyndte 
med 5 kvinder og med bøn og om-
sorg. Siden kom diakonisserne til at 
eje det hele. De bød fattige ind, tog 
sig af dem og bad med dem. Diako-
nisserne uddannede sig til sygeple-
jersker og startede kommuniteter 
mange steder i Schweitz og der var 
tæt på 500 søstre. Nu er der kun 
dette sted tilbage og staten har 
overtaget stedet i 1987.  Over de 
sidste 20 år er man gået fra 120 til 
19 søstre. 
Visionen er blevet fornyet 2018. St 
Loup er et sted der er sat til side af 
Gud , at møde Jesus, at blive helet. 
Man er cirka 20 mennesker udover 
diakonisserne, som bor der og har 
fornyet visionen. Deres udfordring er 
at leve som Nye testamentes men-
nesker og give det videre til de, der 
kommer her. Salme 132: Herren har 
valgt Sion  som sit hvilested. 
I dag hjælper de 62 ukrainere og 
gør plads til flygtende jøder. At tage 
sig af de syge er diakonissernes vig-
tigste arv. 
Derudover kommer mange på re-
træte her og man vil gerne være et 
sted for udbrændte.   

skal ikke arbejde løs, men Gud skal 
arbejde gennem os. Jeramias 18, 1ff 
om leret i pottemagerens/Guds hånd: 
Vi skal renses, så vi er duelige til tje-
nesten for social- og sundhedssekto-
ren. Vi kender ikke Europas fremtid - 
hvilke vanskeligheder sektoren møder. 
Krigens ofre. Psykisk syge. 
En leder fra Irland kom ind på, at vi i 
vores lande, liv og tjeneste i social- og 
sundhedssektoren kan være som i en 
båd i en storm, hvor bølgerne/stormen 
er større end båden. Kompasset er 
ikke til hjælp. Vi må kaste anker på 
klippen. Vi skal læse bibelen, så vi 
bygger på klippen Jesus Kristus. 
 
* The Message er en engelsksproget 
parafrase af bibelen. Parafrase betyder 
i denne sammenhæng: Genfortælling 
med andre ord af meningsindholdet i 
en tekst. 

Der var sne 
ved Saint Loup 
netop de dage 
vi var der. 
Her snebold-
kamp inden 
fællesfoto 

Omkring retrætestedet var der en bedesti med poster 
ord, som passede 

Vi var i den fransktalende del af 
Schweiz og al undervisning fore-
gik på både engelsk og fransk. 
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Dette europa-
kort med foto 
i hjørnet af 
den fortabte 
søn, var op-
hængt i mø-
derummet til 
bedeugen i 
Schweiz. 
Læs nærmere 
i Ingas spalte 
her til højre. 

Indkaldelse til Generalforsamling i KriSoS lørdag d. 8. juni 

kl. 11 i Betania, Ryttergade 3, 5000 Odense C 

 
Dagsorden 
- Valg af dirigent  
- Valg af referent  
- Evt. valg af 2 stemmetællere (Efter dirigentens skøn)  
- Beretning fra ledergruppen  
- Godkendelse af beretning  
- Fremlæggelse af regnskab  
- Godkendelse af regnskab  
- Fastsættelse af kontingent  
- Valg. På valg: Leder Inga Helver, samt Inger Ebbesen. Else Marie Christensen. 
Alle modtager genvalg. 
- Drøftelse: Genstart og udvikling af KriSoS 
- Indkomne forslag. (Forslag skal være indsendt senest 14 dage før generalfor-
samlingen til inga@krisos.dk) 
- Eventuelt 
Vedtægterne kan findes på krisos.dk under Om KriSoS, Medlemskab. 
 
Bemærk under valg: Valgperioden er 2 år. Leder samt 1-2 medlemmer er på valg 
i lige år ifølge vedtægterne. Øvrige medlemmer er på valg i ulige år. Kai blev valgt 
sidste år, så i år er vi tre på valg. 
 
Under indkomne forslag: 
Der er forslag fra ledelsen om at hæve prisen på kontingent fra 150 kr. til 200 kr. 
Begrundelse: Det er mange år siden, at prisen blev sat til 150 kr. og siden er ud-
gifterne til at drive foreningen KriSoS øget. 
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Inga Helvers spalte 
som leder af KriSoS og koordinator i nordisk HCFI 

1. HCF Prayer-
week i Schweitz 
uge 2 i 2024 
Fra mange lande i 
Europa samledes 
35-40 Social- og 
Sundhedsperso-
ner til bøn for 
Europas Social- 
og Sundhedsvæ-
sen. Vi var 3 fra 
KriSoS i Dan-

mark. Else Marie Christensen, Inger Eb-
besen og Inga Helver. 
Det er 24. gang der afholdes HCF/
KriSoS bedeuge i Europa, og meget har 
forandret sig gennem årene. Dog er det 
samme bedeemne gennemgående, at 
Guds ord og kristendommens værdier 
må få plads igen som en naturlig ting i 
kristne lande. 
Det store bedeemne blev i år sat på 
væggen med et billede af Europas lande 
og en tegning af den fortabte søn i øver-
ste hjørne. Må den fortabte ”sundheds-
sektor-søn” komme hjem igen! 
Tema for ugen var Salme 24 ”Søg Guds 
ansigt”, og det var et perfekt sted det 
blev afholdt. Nemlig på et retrætested 
”La Montage de priére”/Bønnebjerget i 
St-Loup. Der var hospital, kirke og et 
søsterfællesskab. Et stort kors, hvor 
man på vejen dertil passerede 10 tavler 
med Jesusordene  fra Fadervor. 
En god begyndelse på et nyt år, hvor vi i 
KriSoS  har bøn, evangelisation og disci-
pelskab som vores formål og arbejder 
tværkirkelig og tværfagligt inden for 
social– og sundhedssektoren. 
 

2. Hjemme i Danmark igen og med tan-
ke på den fortabte ”sundhedssektor-
søn”, blev jeg inspireret af følgende op-
slag på Facebook: 
”Hjemme igen!!! 
Hvorfor gik du væk fra Jesus?  
Hvorfor sagde du farvel til ham?  

Du bad andre om at følge efter, men 
nu er du selv væk.  
Ja, du sagde, jeg skulle holde mig vå-
gen, du sagde, jeg skulle være op-
mærksom.  
Men nu sover du, uden at tænke: at for 
dig gav han sit liv, ja for dig gav han 
alt.  
Hvorfor har du vendt ham ryggen?  
Det er ham, der har betalt. 
Men når du kommer hjem, skal du 
starte forfra.  
For Jesus han har fundet ud af alt, så 
du kan søge tilflugt! 
Hvorfor svigtede du din frelser?  
Jeg ved, at han aldrig svigter dig.  
For han var en tro hjælper, da du gik 
på hans vej.  
Var dit kors for tungt til at bære?  
Var hans vej for trang og smal?  
HUSK JESUS LED, JA HAN HANG FOR 
DIG PÅ KORSET. 
Men når du kommer hjem, skal du 
starte forfra.  
For Jesus han har fundet ud af alt, så 
du kan søge tilflugt! 
Lukas 15,20: 
"Og han rejste sig og tog hen til sin far. 
Men da han stadig var langt væk, så 
hans far ham, og han følte oprigtig 
medynk for ham. HAN LØB HAM I MØ-
DE OG, FALDT HAM OM HALSEN OG 
KYSSEDE HAM”.” 
 

3. Næste skridt bliver den 27. april 
på Sarons Slette: Temadag: ”Giv 
det videre – men hvordan?” og Ge-
neralforsamling i Odense den 8. 
juni med præsidenten for HCFI 
(Healthcare Christian Fellowship 
International) Chris Stein, som ta-
ler. Alle er velkomne! 

 

Godt nytår og tak for 2023 
           – på gensyn! 
 

         Kærlig hilsen Inga 
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D I V E R S E 

Fra et medlem, som er pensioneret: 

Hvis der havde været en KriSoS gruppe på min arbejdsplads, -hvor ville det have gjort en 
forskel! 

 

Fra Inga Helver: 

”Jeg kommer lige fra kirke hvor vi sang: Herre jeg vil gerne takke, og det 3. vers vil jeg 
gerne dele. Det er skrevet over Ef 2, 10 

Herre, lad min dag da være 
viet helt og fuldt til dig, 
så at ord og liv må vidne 
om, hvad du har givet mig! 
Før mig hen, hvor der er mest 
brug for mig, du ved det bedst! 

 

Fra Else Marie i egenskab af ledergruppe-medlem: 

Jeg er blevet opmærksom på, at nogen kan tænke, at medlemskab i KriSoS er forbeholdt 
nuværende eller tidligere ansatte i social– og sundhedssektoren. 
 ALLE er hjerteligt velkomne som medlemmer og vi har brug for lige præcis dig og jer. 
Meld blot ind ved at sende 150 kr. til MobilePay på 910127. Skriv: Indmeldelse + navn og 
adresse og gerne mail-adresse. 

 

Fra KriSoS’ vedtægter: 

§2: formål. Foreningen er et tværfagligt fællesskab som står på evangelisk grund og har 
til formål 
- at styrke det kristne menneskesyn i social- og sundhedssektoren 
- at inspirere til venskabsevangelisation og totalomsorg  

§ 4: Medlemskab. Som medlemmer i foreningen kan optages alle der er enige i forenin-
gens formålsparagraf.  

 

Fra redaktøren: 

KriSoS har nu fået MobilePay, som det fremgår af side 4. Hidtil har vi bragt KriSoS’ og 
Missionsfondens kontonr. og gironr. Fra og med dette blad bringer vi i stedet MobilePay-
nr. og kontonr. 
Er der blandt læserne nogen, som det er et problem for, hvis vi fremover ikke bringer gi-
rokort-numrene? Skriv til em@krisos.dk, hvis det er et problem. 
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Kalenderen 
5.-7. april: Årskonf. i Sveriges Kristna Sjukvårdsförbund. Info inga@krisos.dk 

27. april: Temadag på Sarons Slette. Giv det videre - men hvordan. Kristenliv i 
social– og sundhedssektoren. Marilyn Rollier, Schweiz. Glimt fra arbejdspladser. 
Birgitte Steffensen-Thomasen. Se indlagt flyer eller find på forsiden af krisos.dk 

1. maj: Læs bøn til dagen på, krisos.dk, det sker-fanen, vælg kalender. 
I Hørup kirke v/Kjellerup: Fejring af dagen, samt at vi har været foreningen  
KriSoS i 30 år. Læs side 5 

8. juni: Generalforsamling og tema-eftermiddag i Odense. Chris Steyn: Giv det 
videre - men hvordan. Kristenliv i social– og sundhedssektoren. Undervisning, 
drøftelse, bøn. Se indlagt flyer eller på forsiden af krisos.dk. Dagsorden side 8. 

20. oktober: SundhedssektorSøndag (find bønnen på krisos.dk til DIN kirke) 

Første tirsdag i måneden: Fælles bøn kl. 9 og kl. 16 på Zoom (på engelsk) for 
social– og sundhedssektoren i verden. Link hos inga@krisos.dk. 

Første onsdag i måneden: Bøn via ”Bedestafet”: 1) Bedegrupper lokalt. 
2) Virtuelt bedemøde kl. 17 på KriSoS’ facebookside, hvor alle med facebook kan 
se og lytte med og skrive bedeemner i kommentarfeltet. 

Fjerde tirsdag i måneden: Fælles bøn kl. 16 på Zoom (på engelsk) for social– 
og sundhedssektoren i Europa. Link hos inga@krisos.dk. 

Fotos i bladet: Inger, Inga og Else Marie, Marilyn.  

Navne i KriSoS 

Ledergruppen 

Formand: Inga Helver, Hovedgaden 16, 1. D 
Vester Hornum,9640 Farsø, mobil 0045 2076 3037, inga@krisos.dk 
Kasserer: Inger Ebbesen, 
Valmuemarken 17, 5260 Odense S, mobil 3190 4223, inger@krisos.dk 
Menigt medlem: Kai Rasmussen 
Skovfyrren 30, 8620 Kjellerup, mobil 4056 0223, kai@krisos.dk 

Menigt medlem: Else Marie Christensen 
Dankvart Dreyers Vej 36, 5230 Odense M, mobil 2751 7977, em@krisos.dk 
 
Øvrige 

Rejsesekretær: Birthe Smedegaard, mobil 2179 2239, birthe@krisos.dk  
Nordisk bedekoordinator og HCFI kontaktperson for Norden:  
Inga Helver, inga@krisos.dk 
Dansk bønnekoordinator: Kjeld Gudmandsen, kgudmandsen@hotmail.com 
Webmaster, redaktør: Else Marie Christensen, mobil 2751 7977, em@krisos.dk 
Bladdistribution: Inger Ebbesen, mobil 3190 4223, inger@krisos.dk 
 
Skriv eller ring meget gerne for at få tilsendt blade og pjecer til uddeling 
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det kristne menneskesyn i social– og sundhedssektoren 

KRISOS HAR BRUG FOR DIN STØTTE 

Du kan støtte KriSoS med forbøn, medlemskab og gaver 

Vi har brug for forbedere for at gå Guds veje med KriSoS. 

Vi har brug for dig som medlem. 
Du støtter bl.a. bedefællesskab i og for social– og sundhedssektoren og kan deltage. 
Medlemsbladet informerer og inspirerer til liv og tjeneste. 
Giv gerne et medlemskab i gave til en kristen, der har/kan få omsorg for sektoren 
og/eller arbejder i sektoren. 
At være medlem af KriSoS koster kun kr. 150 om året. 
Meld ind via www.krisos.dk eller ved at indbetale 150 kr. på MobilePay 910127 
eller på konto 1551 - 0016204641. Skriv ”Indmeldelse”, samt navn og adresse. 
(Ordinært kontingent og gaver kan også indbetales her). 

Tak for hver en gave, vi måtte modtage. 
Gaver er fradragsberettiget, hvis de gives via Missionsfonden: Konto 9570 – 
06139450. Man skal mærke indbetalingen ”KriSoS” samt oplyse Missionsfonden om 
navn og CPR. 
Kontakt Missionsfonden på mail@missionsfonden.dk, hvis du ikke ønsker, at KriSoS 
får oplyst dit navn. På mailadressen kan du også få oplyst dit givernr. 

At dele tro & liv og leve auten�sk som kristen på sit arbejde 

At bede for og med hinanden og at styrke totalomsorg og 

Næste nummer af KriSoS vil udkomme ca. 26. juni 2024. 
Stof til næste blad bedes tilsendt senest 21. maj 2024. 

OBS - det er tilladt at kopiere fra dette blad. 
Man kan også bestille ekstra blade hos Inger Ebbesen til uddeling eller få bladet på 
mail hos Inga Helver til at sende videre. Se kontaktinfo på forrige side. 

W W W . K R I S O S . D K 

”Flere mennesker har daglig kontakt 
til social og sundhedssektoren end til 
kirkerne” 
Sagt af Francis Grim, stifter af Healthcare Christian Fel-
lowship International (HCFI), som KriSoS er medlem af. 

Før Prayerweek skulle vi skrive på et ark, hvordan vi i KriSoS kultiverer, vander, 
multiplicerer, sår og høster i vores arbejde og hvilke udfordringer vi ser. 
En eftermiddag gik alle rundt og bad for hinandens landes ark og søgte Gud, om 
Han havde et ord til det enkelte land. 
I KriSoS fik vi tre ord: Salme 51, 10-13. Salme 44, 4-9 med tilføjelsen ”Leveringen/
udfrielsen er nær” og ved afsnittet om at multiplicere (blive flere): Matt 9,38. 


